

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo.okm@gov.fi

Viite: VN/6984/2021

KESKI-POHJANMAAN LIITON LAUSUNTO EHDOTUKSESTA KULTTUURIMATKAILUN KANSALLISEN KEHITTÄMISEN TIEKARTAKSI

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa ehdotuksesta kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi. Keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta.

Keski-Pohjanmaan liiton lausunto:

Kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartassa määritellään kulttuurimatkailun tulevien vuosien kansalliset kehittämistoimenpiteet ja visio vuodelle 2030. Tavoitteena on, että vuonna 2030 kulttuurimatkailu tuottaa kestävästä kasvua, erottuu elämyksellisyydellään ja vaikuttaa verkostoituneesti. Keski-Pohjanmaan liitto pitää tiekartan tavoitteita kannatettavina. Kulttuurimatkailulle ehdotettu päivitetty määritelmä on hyvin muotoiltu.

Kulttuurimatkailun kehittäminen kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti on tärkeää – matkailualan kestävä kehitys on asetettu myös Keski-Pohjanmaan matkailustrategian 2021–2025 keskiöön. Alueiden ja kuntien elinvoima- ja työllisyysnäkökulmien sekä alueiden omista tarpeista rakentuvien yhteistyömallien huomioiminen tiekartassa on positiivista. Lisäksi digitaalisten palveluiden kehittäminen on kannatettava idea.

Keski-Pohjanmaan liitto pitää tärkeänä, että maakuntien liitot on huomioitu osaksi kulttuurimatkailun kehittämisen toimijakenttää. Keski-Pohjanmaalla on elävä kulttuuriperintö, mistä tiekartassa mainittu kaustislainen viulunsoittoperinne on hyvä esimerkki, ja kulttuuri ja taide ovat keskeinen osa maakunnan identiteettiä. Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 visiossa kulttuuri ja luovat alat tuottavat uutta liiketoimintaa sekä innovatiivisia ja vetovoimaisia palveluja. Kaustislaisen viulunsoittoperinteen pääsy Unescon aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon vuonna 2021 tarjoaa mahdollisuuksia kulttuurimatkailun kehittymiselle maakunnassa ja maakuntaa laajemmin. Ehdotettu kulttuurimatkailun tiekartta ja sen toimenpiteet toimivat hyvin maakuntaohjelman toteuttamisen tukena.

Kansainvälisten verkostojen ja hyväksi havaittujen toimintamallien hyödyntäminen kulttuurimatkailun edistämisessä on tärkeää, ja niitä voisi tarkastella tiekartassa laajemmin. Keski-Pohjanmaan maakunnan näkökulmasta kulttuurimatkailun kansallisessa tiekartassa tulisi tarkastella konkreettisia toimia aineettoman kulttuuriperinnön yhteensovittamiseksi matkailun kanssa. Kulttuurimatkailukohteiden

kansalliseen ja kansainväliseen saavutettavuuteen tulisi lisäksi kiinnittää enemmän huomiota.

Ehdotettujen toimenpiteiden keskeiset toteuttajat on tiekartassa hyvin tunnistettu. Keski-Pohjanmaan liitto on omalta osaltaan valmis toteuttamaan tiekartassa maakuntien liittojen vastuulle ehdotettuja toimia. Esimerkiksi alueellisen yhteistyön organisointi ja vahvistaminen on jo yksi Keski-Pohjanmaan matkailustrategian strategisista tavoitteista, ja tarkoituksena on perustaa maakunnan yhteinen matkailufoorumi toimijoiden verkostoitumisen ja ajatustenvaihdon tueksi.

KESKI-POHJANMAAN LIITTO



Jyrki Kaiponen
maakuntajohtaja



Mirva Männikkö
kansainvälisten asioiden suunnittelija